

**BILAN ACTIF**

ACTIF		Exercice N 31/12/2011 12			Exercice N-1 31/12/2010 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	1 588	785	802	1 332	529	39.74
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	30 176	24 689	5 486	10 603	5 117	48.26	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés	693 662		693 662	656 922	36 739	5.59	
Prêts							
Autres immobilisations financières	4 000		4 000	4 000			
	<b>TOTAL I</b>	<b>729 425</b>	<b>25 475</b>	<b>703 950</b>	<b>672 857</b>	<b>31 093</b>	<b>4.62</b>
	Comptes de liaison						
	<b>TOTAL II</b>						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	2 412		2 412		2 412	
	Autres créances	338 187		338 187	315 936	22 251	7.04
Valeurs mobilières de placement	222 007		222 007	265 622	43 615	16.42	
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	251 411		251 411	79 483	171 928	216.31	
Charges constatées d'avance (3)	2 207		2 207	3 490	1 283	36.77	
	<b>TOTAL III</b>	<b>816 224</b>		<b>816 224</b>	<b>664 531</b>	<b>151 694</b>	<b>22.83</b>
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>1 545 649</b>	<b>25 475</b>	<b>1 520 175</b>	<b>1 337 388</b>	<b>182 787</b>	<b>13.67</b>

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

**BILAN PASSIF**

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2011	12/31/2010	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	339 127	339 127		
	Ecart de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	34 701	23 498	11 203	47.68
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	11 900	11 203	697	6.22
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports	952 500	807 500	145 000	17.96
	Legs et donations				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
Ecart de réévaluation					
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
Provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
	<b>TOTAL I</b>	1 245 026	1 111 926	133 100	11.97
	Comptes de liaison				
	<b>TOTAL II</b>				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques	4 013		4 013	
	Provisions pour charges	113 834	84 473	29 361	34.76
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		33 633	33 633	100.00
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	<b>TOTAL III</b>	117 846	118 106	259	0.22
DETTES (I)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		11 988	11 988	100.00
	Emprunts et dettes financières divers	40 000		40 000	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 531	8 416	3 115	37.02
	Dettes fiscales et sociales	82 678	69 468	13 210	19.02
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	3 271	3 318	47	1.42
Instrument de trésorerie					
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	19 823	14 167	5 656	39.92
	<b>TOTAL IV</b>	157 302	107 356	49 946	46.52
	Ecart de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	1 520 175	1 337 388	182 787	13.67

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

137 480      93 189  
11 988

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
		37 712		29 019	8 693	29.96
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>		37 712		29 019	8 693	29.96
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		495 140		527 453	32 313	6.13
Collectes		22 690		54 706	32 016	58.52
Cotisations		105		60	45	75.00
Autres produits		96		400	304	75.98
<b>TOTAL I</b>		555 743		611 637	55 894	9.14
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes		114 436		117 995	3 559	3.02
Impôts, taxes et versements assimilés		21 916		24 327	2 411	9.91
Salaires et traitements		295 212		316 708	21 495	6.79
Charges sociales		131 738		148 874	17 136	11.51
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements		5 646		8 477	2 831	33.39
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions		4 013			4 013	
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)		63		124	60	48.70
<b>TOTAL II</b>		573 024		616 504	43 480	7.05
<b>I - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>		17 281		4 867	12 414	255.09
<b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

6 721-

**COMPTE DE RESULTAT**

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2011	12	31/12/2010	12	Euros	%
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	1 419		567		852	150.32
Reprises sur provisions et transferts de charges	39 022		46 217		7 194	15.57
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	2 191		5 664		3 473	61.32
<b>TOTAL V</b>	<b>42 632</b>		<b>52 447</b>		<b>9 815</b>	<b>18.72</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Dotations aux amortissements et aux provisions	68 383		38 422		29 961	77.98
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL VI</b>	<b>68 383</b>		<b>38 422</b>		<b>29 961</b>	<b>77.98</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>25 752</b>		<b>14 025</b>		<b>39 776</b>	<b>283.62</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>43 033</b>		<b>9 158</b>		<b>52 191</b>	<b>569.90</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>TOTAL VII</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 500		1 683		817	48.55
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
<b>TOTAL VIII</b>	<b>2 500</b>		<b>1 683</b>		<b>817</b>	<b>48.55</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>2 500</b>		<b>1 683</b>		<b>817</b>	<b>48.55</b>
Impôts sur les bénéfices (IX)						
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>598 375</b>		<b>664 084</b>		<b>65 710</b>	<b>9.89</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>643 908</b>		<b>656 610</b>		<b>12 702</b>	<b>1.93</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>45 533</b>		<b>7 475</b>		<b>53 008</b>	<b>709.15</b>
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	33 633		14 955		18 678	124.90
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			33 633		33 633	100.00
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	<b>11 900</b>		<b>11 203</b>		<b>697</b>	<b>6.22</b>

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES**

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2011 12	31/12/2010 12	Euros	%
<b>PRODUITS</b>				
Bénévolat	100 800	68 900	31 900	46.30
Prestations en nature		2 400	2 400	100.00
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>100 800</b>	<b>71 300</b>	<b>29 500</b>	<b>41.37</b>
<b>CHARGES</b>				
Secours en nature		2 400	2 400	100.00
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole	100 800	68 900	31 900	46.30
Prestations				
<b>TOTAL</b>	<b>100 800</b>	<b>71 300</b>	<b>29 500</b>	<b>41.37</b>